
ICP 
Brasil 

~ 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Governo Municipal de Nova Canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO PESSOAL - RH 

PORTARIA Nº. 230/2018 

SÚMULA: O Prefeito Municipal de Nova Cantu, Estado 
do Paraná, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, 

RESOLVE 

Art. 1° Fica constituída a Comissão Municipal/Unidade Gestora de Transferência do 
PAM Plano de Apoio ao Desenvolvimento dos Municípios do Estado do Paraná para 
gerenciar os convênios firmados entre SEDU/PAM e Município de Nova Cantu, composta por: 

CHAMILE ANDRESSA BORGIO GOMES - RG nº 9.838.638-6 - Secretária Municipal 
Finanças e Administração; 

LUIZ GERALDO DE OLIVEIRA - RG nº 8.286.072-0 - Técnico de Informática, 
Presidente GPL, Encarregado do Opto. de Pessoal ; 

VIVIANE NEVES DE LARA - RG nº 9.210.351-0- Secretária adjunta do Setor de 
Licitação; 

Art. 2º A comissão tem por finalidade o acompanhamento, supervisão e fiscalização 
das ações do PAM bem como a guarda dos documentos, recebimento de 
obras/equipamentos e recebimento do Termo de Cumprimento do Objetivo dos Convênios do 
Município. 

Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Paço Municipal Martin Krupek, 27 de julho de 2018. 

(Original Assinado) 

JOSÉ CARLOS GOMES 
Prefeito Municipal 

DEPARTAMETNO DE PESSOAL/RH - MUNICÍPIO DE NOVA CANTU/PR - CNPJ 77.845.394/0001-03 
Rua Bahia, 85 Centro CEP 87.330-000 Nova Ca11tu PR - E-Mail RH@novacamu.pr.Kov.hr 

Diário Oficial Assinado Eletronicament e com Certificado Pad rão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 

Brasi l e Pro tocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autent icidade 

M edida Provisó ria 2200-2 do Art. 102 de 24.08.01 da ICP-Brasil 
deste documento, desde que visualizado através de 

www.novacantu.~r.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 



ICP 
Brasil 

~ 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

Governo Municipal de Nova Canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO PESSOAL - RH 

SÚMULA: 

PORTARIA Nº. 231/2018 

O Prefeito Municipal de Nova Cantu, 
Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, que a Lei lhe 
confere, 

RESOLVE 

Art. 1° - Conceder ao Servidor Sr. JOAO JOSE DA COSTA 
SOBRINHO, inscrito na matrícula sob o nº. 98730, ocupante do Cargo de 
MOTORISTA, Licença Prêmio de 90 (noventa) dias, no período de 01 /08/2018 
a 29/10/2018 correspondente ao período aquisitivo 13/02/2011 até 
13/02/2016, conforme previsto no Art. 27, 9° e 16° da Lei Municipal nº 
441/2014. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor a partir de 01 de agosto de 2018. 

Paço Municipal Martin Krupek, 30 de julho de 2018. 

(ORIGINAL ASSINADO) 

JOSÉ CARLOS GOMES 
Prefeito Municipal 

DEPARTAMETNO DE PESSOAURH - MUNICÍPIO DE NOVA CANTU/PR - CNPJ 77.845.394/0001-03 
Rua Bahia, 85 - Centro - CEP 87.330-000 - Nova Camu - PR - E-Mail RH@novacanw.pr.gov.br 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 102 de 24.08.01 da ICP-Brasil 
deste documento, desde que visualizado através de 

www.novacantu.~r.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 



ICP 
Brasil 

~ 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

Governo Municipal de Nova Canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO PESSOAL - RH 

SÚMULA: 

PORTARIA Nº. 232/2018 

O Prefeito Municipal de Nova Cantu, 
Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, que a Lei lhe 
confere, 

RESOLVE 

Art. 1° - Conceder a Servidora Srª. VALDENICE APARECIDA DOS 
SANTOS, inscrito na matrícula sob o nº. 97330, ocupante do Cargo de 
COZINHEIRA, Licença Prêmio de 90 (noventa) dias, no período de 
01/08/2018 a 29/10/2018 correspondente ao período aquisitivo 10/11/2005 até 
09/11/2010, conforme previsto no Art. 27, 9° e 16° da Lei Municipal nº 
441/2014. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor a partir de 01 de agosto de 2018. 

Paço Municipal Martin Krupek, 30 de julho de 2018. 

(ORIGINAL ASSINADO) 

JOSÉ CARLOS GOMES 
Prefeito Municipal 

DEPARTAMETNO DE PESSOAURH - MUNICÍPIO DE NOVA CANTU/PR - CNPJ 77.845.394/0001-03 
Rua Bahia, 85 - Centro - CEP 87.330-000 - Nova Canru - PR - E-Mail RH@novacanw.pr.gov.br 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 

Brasi l e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autent icidade 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 102 de 24.08.01 da ICP-Brasil 
deste documento, desde que visualizado através de 

www.novacantu.~r.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 



ICP 
Brasil 

~ 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

Governo Municipal de Nova Canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO PESSOAL - RH 

PORTARIA Nº. 233/2018 

SÚMULA: O Prefeito Municipal de Nova Cantu, Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais 
que a Lei lhe confere, 

RESOLVE 

Art. 1 º - Designar para sob a Presidência do primeiro, compor a Junta Médica 
Oficial do Município, os Médicos abaixo relacionados: 

Presidente Dimerson Tiago Pereira CRM 35232 - PR 
Membro Antônio Viana dos Santos CRM 8160 - PR 
Membro Suhellem Santana Fogliatto Butron CRM 35232 - PR 

Art. 2º - A Junta Médica Oficial é destinada a homologar os processos de 
Aposentadoria por Invalidez previstos na Lei Municipal nº 137/2005, conforme critérios 
do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Nova Cantu. 

Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor a partir do dia 01 de julho de 2017, 
revogadas as disposições em contrário. 

Paço Municipal Martin Krupek, 17 de julho de 2018. 

(Original Assinado) 

JOSÉ CARLOS GOMES 
Prefeito Municipal 

DEPARTAMETNO DE PESSOAURH - MUNICÍPIO DE NOVA CANTU/PR- CNPJ 77.845.394/0001-03 
Rua Bahia, 85 - Centro - CEP 87.330-000 - Nova Canru - PR - E-Mail RH@novacanw.pr.gov.br 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 

Brasi l e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 102 de 24.08.01 da ICP-Brasil 
deste documento, desde que visualizado através de 

www.novacantu.~r.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 



ICP 
Brasil 

~ 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

Governo Municipal de Nova Canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO PESSOAL - RH 

SÚMULA: 

PORTARIA Nº. 234/2018 

O Prefeito Municipal de Nova Cantu, 
Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, que a Lei lhe 
confere, 

RESOLVE 

Art. 1° - Conceder a Servidora Srª. ELIANE FERRARETO DA SILVA, 
inscrito na matrícula sob o nº. 97330, ocupante do Cargo de ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO, Licença Prêmio de 90 (noventa) dias, no período de 
01/08/2018 a 29/10/2018 correspondente ao período aquisitivo 16/04/2012 até 
15/04/2017, conforme previsto no Art. 27, 9° e 16° da Lei Municipal nº 
441/2014. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor a partir de 01 de agosto de 2018. 

Paço Municipal Martin Krupek, 30 de julho de 2018. 

(ORIGINAL ASSINADO) 

JOSÉ CARLOS GOMES 
Prefeito Municipal 

DEPARTAMETNO DE PESSOAURH - MUNICÍPIO DE NOVA CANTU/PR - CNPJ 77.845.394/0001-03 
Rua Bahia, 85 - Centro - CEP 87.330-000 - Nova Ca111!1 - PR - E-Mail RH@novacanw.pr.gov.br 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 

Brasi l e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autent icidade 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 102 de 24.08.01 da ICP-Brasil 
deste documento, desde que visualizado através de 

www.novacantu.~r.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 



ICP 
Brasil 

~ 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

Governo Municipal de Nova Canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO PESSOAL - RH 

DECRETO Nº 1771/2018 

SÚMULA: CONCEDE O BENEFICIO DE 
APOSENTADORIA POR IDADE À 
SERVIDORA EVA APARECIDA CABRAL. 

JOSE CARLOS GOMES, Prefeito Municipal de Nova Cantu, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais: 

Considerando a documentação anexada aos autos do processo de pedido de aposentadoria por 
idade com proventos proporcionais, do Servidora EVA APARECIDA CABRAL, instaurado em 05 de 
julho de 2018. 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica aposentado a partir de 01 de agosto de 2018, por idade, com proventos 
proporcionais, conforme certidão de tempo de serviço e cálculo fixado pelo Instituto de 
Previdência dos Servidores Públicos do Município de Nova Cantu, de acordo com o Art. 40, § 1°, 
Inciso Ili, alínea b da Constituição Federal; Arts. 17, 22 e 41 da Lei 137, de 21 de março de 2005; 
Art. 3°, inciso VI da Lei nº 137, de 21 de março de 2005, no caso de benefício mínimo, a 
Servidora EVA APARECIDA CABRAL, portadora da RG nº 4.661.710-0 SSP/PR e inscrita no 
CPF nº 980.077.429-72, matriculada sob nº 55840, nomeado através do Decreto nº 01/90, em 
decorrência de aprovação em Concurso Público, pertencente ao Quadro de Pessoal Civil do 
Município, nos termos do art. 22, 17 e 41 da Lei 137/2005 de Nova Cantu-Pr. , 

Art. 2° - Fica estipulado como proventos mensais de sua aposentadoria o valor de R$ 
954,00 (novecentos e cinquenta e quatro rea is), que serão pagos pelo Instituto de Previdência dos 
Servidores Públicos do Município de Nova Cantu na forma da legislação em vigor e 
especialmente o do art. 3° inciso VI da Lei nº 137, de 21 de março de 2005. 

Art. 3° - O Departamento de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Cantu efetivará o 
desligamento do Serviço Ativo, a partir do dia 31 de julho de 2018. 

Art. 4° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Cantu, 
Estado do Paraná, em 25 de julho de 2018. 

( original Assinado) 
JOSE CARLOS GOMES 

Prefeito Municipal 

DEPARTAMETNO DE PESSOAURH- MUNICÍPIO DE NOVA CANTU/PR- CNPJ 77.845.394/0001-03 
Rua Rahia, 85 - Ce/lfro - CF:P 87.330-000 - Nova Can/11 - PR - F:-Mail RH@novacall/u.pr.gov.br 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 

Brasi l e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 102 de 24.08.01 da !CP-Brasil 
deste documento, desde que visualizado através de 

www.novacantu.~r.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 



ICP 
Brasil 

~ 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

Governo Municipal de Nova Canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO PESSOAL - RH 

DECRETO Nº 1772/2018 

SÚMULA: CONCEDE O BENEFICIO DE 
APOSENTADORIA POR IDADE AO 
SERVIDOR HERONIDES DE OLIVEIRA. 

JOSE CARLOS GOMES, Prefeito Municipal de Nova Cantu, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais: 

Considerando a documentação anexada aos autos do processo de pedido de aposentadoria por 
idade com proventos proporcionais, do Servidor HERONIDES DE OLIVEIRA, instaurado em 05 de julho 
de 2018. 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica aposentado a partir de 01 de agosto de 2018, por idade, com proventos 
proporcionais, conforme certidão de tempo de serviço e cálculo fixado pelo Instituto de 
Previdência dos Servidores Públicos do Município de Nova Cantu, de acordo com o Art. 40, § 1°, 
Inciso Ili , alínea b da Constituição Federal; Arts. 17, 22 e 41 da Lei 137, de 21 de março de 2005; 
Art. 3°, inciso VI da Lei nº 137, de 21 de março de 2005, no caso de benefício mínimo, o Servidor 
HERONIDES DE OLIVEIRA, portador da RG nº 1.946.048 SSP/PR e inscrita no CPF nº 
239.653.209-04, matriculada sob nº 60090, nomeado através do Decreto nº 01 /90, em 
decorrência de aprovação em Concurso Público, pertencente ao Quadro de Pessoal Civil do 
Município, nos termos do art. 22, 17 e 41 da Lei 137/2005 de Nova Cantu-Pr. , 

Art. 2° - Fica estipulado como proventos mensais de sua aposentadoria o valor de R$ 
954,00 (novecentos e cinquenta e quatro reais), que serão pagos pelo Instituto de Previdência dos 
Servidores Públicos do Município de Nova Cantu na forma da legislação em vigor e 
especialmente o do art. 3° inciso VI da Lei nº 137, de 21 de março de 2005. 

Art. 3° - O Departamento de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Cantu efetivará o 
desligamento do Serviço Ativo, a partir do dia 31 de julho de 2018. 

Art. 4° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Cantu, 
Estado do Paraná, em 25 de julho de 2018. 

( original Assinado) 

JOSE CARLOS GOMES 
Prefeito Municipal 

DEPARTAMETNO DE PESSOAURH- MUNICÍPIO DE NOVA CANTU/PR- CNPJ 77.845.394/0001-03 
Rua Rahia, 85 - Ce/lfro - CF:P 87.330-000 - Nova Can/11 - PR - F:-Mail RH@novacall/u.pr.gov.br 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 

Brasi l e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autent icidade 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 102 de 24.08.01 da !CP-Brasil 
deste documento, desde que visualizado através de 

www.novacantu.~r.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 



ICP 
Brasil 

~ 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

Governo Municipal de Nova Canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO PESSOAL - RH 

DECRETO Nº. 1773/2018 

SÚMULA: O Prefeito Municipal de Nova Cantu, Estado do 
Paraná, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas por Lei, 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CANTU , Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais contidas na Lei Orgânica Municipal - LOM; 
Considerando o disposto na SESSAO li , no art. 29 da Lei Municipal nº 427/2014 de 05 de junho de 
2014, que Dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreira e de Remuneração do Quadro do Magistério 
Público Municipal de Nova Cantu - Paraná,; 

RESOLVE 

Art. 1° - De acordo com os preceitos contidos na Lei Municipal nº 427/2014 de 05 de junho de 
2014, conceder aos servidores do Quadro próprio do Magistério o Avanço Funcional; 

Nome Nível Nome Nível 
Jose Rossier C.27.28 Lucimara Maria De Lima Da Silva C.17.18 
Katia Valeria Pianaro Coelho C.27.28 Rosania De Fatima Elicker Ravmundo C.11 .12 
Marta Rosa Da Silva Dos Santos C.27.28 Debora Alexandra Bis Vieira C.11 .12 
Leontina Rossier Santos C.27.28 Andreia Cristina Carvalho C.1 1.12 
lzabel Cristina Martineli C.27.28 Vilma Cristina Da Silva Martineli C.11 .12 
Zenilda Aparecida Da Paz Sar C.27.28 Laisa Cristiane Schroeder C.11 .12 
Clotilde Siqueira Do Nascimento C.27.28 Marlene Aparecida Agasse De Souza C.11 .12 
Ana Maria Mercon Dos Santos Nascimento B.27.28 Elizandra Ribeiro Martineli B.11 .12 
Maria De Fatima De Aquino Da Costa C.25.26 Isaura Leite Rodriques C.1 1.12 
Eva De Souza Pereira C.25.26 Marlene Da Cruz Chelni C.1 1.12 
Josimara Aparecida Flora C.23.24 Cleide Maria Ribeiro De Souza Krupek C.1 1.12 
Solange Fatima Furlanetto Guedes C.23.24 Rosana Debastiani C.03.04 
Meire Terezinha Valerio Saibert C.23.24 Fernando Hayashi C.03.04 
Aparecida Batista Dos Santos C.23.24 Patrícia Da Silva Moraes C.03.04 
Mirian Da Costa E Silva C.23.24 Diane Maria De Meira C.03.04 
Patrícia Cristina De Paula Pereira C.23.24 Solanqe Maria Pila Flora C.03.04 
llson Cristino Da Costa A.23.24 Elis Laine Martins Chelni C.03.04 
Iara Cristiane Leal Da Silva C.23.24 Aliny Moreira Da Silva C.03.04 
lvanete Correia Da Silva Ficagna C.23.24 Leila Vagna Voronovcz Mariani C.03.04 
Veronica lzabel Da Silva C.23.24 Adriana De Mello C.03.04 
Maria Irene Lisboa Da Silva C.23.24 Cassia Cristina De Moraes Scheitel C.03.04 
Olira Da Costa Cristo Rebeque C.21 .22 Teima Cordeiro Lopes Esser C.03.04 
Marisanqela Joana Dos Santos C.21 .22 Patrícia Delfratti Silva C.03.04 
Isabel Costin C. 17.18 Zenilva De Fatima Da Paz Bazuco C.03.04 
Iria Aparecida Pereira C. 17.18 Suellen Bonotto C.03.04 

Art. 2°. - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito financeiro a 
partir de 01 de julho de 2018. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Cantu, 
Estado do Paraná, em 13 de julho de 2018. 

(ORIGINAL ASSINADO) 

JOSÉ CARLOS GOMES 
PREFEITO MUNICIPAL 

DEPARTAMETNO DE PESSOAURH - MUNICiPIO DE NOVA CANTU/PR - CNPJ 77.845.394/0001-03 
Rua Bahia, 85 - Centro - CEP 87.330-000 - Nova Canru - PR - E-Mail RH@novacanw.pr.gov.br 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 

Brasi l e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

M edida Provisória 2200-2 do Art. 102 de 24.08.01 da !CP-Brasil 
deste documento, desde que visualizado através de 

www.novacantu.~r.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 



ICP 
Brasil 

~ 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

Governo Municipal de Nova Canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO PESSOAL - RH 

DECRETO Nº. 1774/2018 

SÚMULA: O Prefeito Municipal de Nova Cantu, Estado do 
Paraná, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas por Lei, 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CANTU, Estado do Paraná, no uso de suas atribuiçõ es 
legais contidas na Lei Orgânica Municipal - LOM; 

Considerando o disposto na SESSAO li, no art. 34 da Lei Nº. 441/2014 de 17 de novembro 
de 2014, que Dispõe sobre o Plano de Cargos e Vencimentos dos Servidores Públicos da 
Administração Direta do Poder Executivo do Município de Nova Cantu, Estado do Paraná; 

RESOLVE 

Art. 1° - De acordo com os preceitos contidos na Lei Municipal nº 441/2014 de 17 de 
novembro de 2014, conceder aos servidores abaixo relacionados à Progressão de Nível; 

NOME NIVEL NOME NIVEL 
JOSE APARECIDO GUIMARAES L 1.34.35 ELIANE FERRARETO DA SILVA M1.06.07 
ALCEU CAMARGO A1 .30.31 ELIS MARINA DA SILVA L 1.06.07 
DIRCE CHELNE DE LIMA A1 .30.31 EVANDRA CORREA DE OLIVEIRA M1.06.07 
GENY LIMA DE OLIVEIRA A1 .28.29 JANETE NUNES A1.06.07 
EULALIA MARQUES SIQUEIRA BOZIO A1 .28.29 JOAO LUIZ BARBOSA A1.06.07 
LOURDES BONOTTO VORONIUK A1.28.29 JOSE NARCISO FILHO P1.06.07 
MARIA MADALENA RABELO DOMINGUES A1.28.29 LUIZ FERNANDO DA SILVA J1.06.07 
DORLI MAIA J1 .26.27 MARCOS RODRIGUES DA SILVA J1.06.07 
IVANIR MODESTO DA CRUZ SANTOS A1.26.27 MARIA DOS SANTOS GOULART DA SILVA A1.06.07 
EUGENIO CHELNE J1.26.27 MARIA LOPES DA SILVA MARCELO E1.06.07 
EOILEIA MARY DELFRATII L 1.24.25 NAIR MOREIRA A1.06.07 
APARECIDA MARIA FURTUNATO A1.22.23 PRISCILA FLORES ARANTES MORALEZ 51.06.07 
NEUZA CANDIDA DOS SANTOS BORGES A1 .22.23 ROSANA APARECIDA PEREIRA A1.06.07 
OSMAR ROBERTO RODRIGUES 51.22.23 SHEYLA PATRICIA VIANA CANO L 1.06.07 
EVA APARECIDA CABRAL A1.22.23 SUELI DE FATIMA MELLO M1.06.07 
MARINEIDE VENANCIO RIBEIRO VIEIRA A1.22.23 WALBER SHINITI MAEDA 51.06.07 
MAURI MAIA A1.22.23 ADRIANE BRAGA L 1.06.07 
WALDICIR DE APARECIDA PERUSSULO A1.22.23 VALDEMIR NARCIZO DE SOUZA C1.06.07 
HELENA BODNARIUC A1.22.23 MARINA VIANA A1.04.05 
ELZA JOAQUIM SOARES A1.22.23 ADRIANA APARECIDA DE SOUZA CICILIATO A1.04.05 
JOAO BATISTA DO LAGO A1.16.17 LUCIANE COSTA DA SILVA A1.04.05 
ADEMAR LISBOA DA SILVA A1.16.17 OSNILDO JOSE LAMIM J1.04.05 
ANTONIA DE LOURDES DOS SANTOS ZANELATO A1 .16.17 SUELI APARECIDA DA SILVA A1 .04.05 
ANTONIO JACINTO DOMINGUES A1.16.17 AGIR RODOLFO J1.04.05 
FRANCISCO VITORINO DE SOUZA A1.16.17 GERALDO APARECIDO CORREIA J1.04.05 
JOSE ALVES DA SILVA A1 .16.17 MARIA HOFFMANN A1 .0.3.0 
VANDUI AVELINO DE CARVALHO A1.16.17 JANAINA ANTUNES DA SILVA RAMOS E1.0.3.0 
VILSON RODRIGUES DA SILVA A1.16.17 ELOIR ANTUNES DA SILVA G1.0.3.0 
ZEFERINO SAIBERT A1 .16.17 GILMARA CRISTINA BORGIO 51.0.3.0 

DEPARTAMETNO DE PESSOAURH - MUNICiPIO DE NOVA CANTU/PR - CNPJ 77.845.394/0001-03 
Rua Bahia, 85 - Centro - CEP 87.330-000 - Nova Canru - PR - E-Mail RH@novacanw.pr.gov.br 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 

Brasi l e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 102 de 24.08.01 da ICP-Brasil 
deste documento, desde que visualizado através de 

www.novacantu.~r.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 



ICP 
Brasil 

~ 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

Governo Municipal de Nova Canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO PESSOAL - RH 

ELIANE CRISTINA DE OLIVEIRA A1.12.13 HOANY DA SILVA SMAK 

GRACINDA DE LIMA PALHANO SILVA A1.12.13 JOSE CARLOS DE ANDRADE 

IVETE MARIA OLDONI A1.12.13 JOSIANE SILVESTRE 

LINDAURA VIEIRA A1.12.13 JURANDIR OTACILIO DOS SANTOS 

MARIA DE LOURDES DA SILVA A1 .12.13 VALDETE ALVES GERALDO 

MARIA IZABEL MARTIN DE OLIVEIRA A1.12.13 MARIA LUCIA CALEFE VIANA 

MARISA DE FATIMA BORGIO A1.12.13 ROSEL Y MAYNKO. 

ROSANGELA APARECIDA GUIMARAES A1.12.13 LETICIA FERNANDA FERREIRA 

ROSANGELA MARTINS LAURINDO A1 .12.13 CLAUDIA APARECIDA DE OLIVEIRA 

VALDENICE APARECIDA DOS SANTOS A1.12.13 ANDREA CRISTIANE BARBOSA PADILHA 

VANDERLEIA FATIMA BERTOLO A1 .12.13 CELIA CRISTINA ZANELATO 

DARL Y PROCOPIO DA SILVA J1 .12.13 DELIENE FERNANDA LUZ FREITAS 

ELIAS MATIAS J1.12.13 GILBERTO MORAIS. 

JOAO JOSE DA COSTA SOBRINHO J1.12.13 JHONATAN COSMO SIQUEIRA 

MICALINA SOARES KADLUBISCKI SOLAREVICZ A1.12.13 LUIZ APARECIDO HATLAN 

IVONE APARECIDA MOREIRA SIQUEIRA A1.10.11 LUIZ FERNANDO CORDEIRO 

AMELIA LACHESKI A1 .10.11 RICARDO CARVALHO DE SOUZA 

MARIA LUIZA GALDINO A1 .10.11 VANDIR FURQUIM 

MARIA IZABEL VANZELA KRIK A1 .10.11 ALBERTO VICZMISZIN 

MARIA SUELI BAZUCO DOS SANTOS A1 .10.11 ANDREIA CRISTINA JASKIW AGNOLIN 

EDIA GONCALVES DOS SANTOS E1.10.1 1 ANDRESSA SENEN 

INEIS APARECIDA GODOI E1.10.11 BRUNO LISBOA FURQUIM 

JEANE PIETROSKI E1 .10.11 EDMAR LUA DE OLIVEIRA DESPLANCHES 

MARIA APARECIDA DO NASCIMENTO SOUZA E1.10.11 ELIS REGINA DE SOUZA 

SOLENI DE FATIMAAGNOLIN BONOTIO E1.10.1 1 EMERSON LUCAS BARON 

RIVELINO SKURA V1.22.23 FERNANDA CRISTINA DUARTE BATISTA 

CATARINA SANTANA LARA A1.08.09 JULIANA GARCIA 

LUCINDA APARECIDA SANTANA A1.08.09 LUCIENE DA SILVA MORAIS 

MARIA MADALENA RODRIGUES SANTOS A1 .08.09 LUIZ GERALDO DE OLIVEIRA 

MARLENE ALVES A1 .08.09 SEBASTIAO RONALDO VILELA 

MISLAINE SCHON VON KNOBLAUCH A1.08.09 VANDERLEIA SENEN 

ROSA SANTANA CAMARGO A1.08.09 SILVANA APARECIDA MAXIMIO 

EDILSON FRERI DA COSTA T1 .06.07 DANIELA DA COSTA 

ELEANI MARIA DE ANDRADE JASKIW M1.06.07 ANA FLAVIA ROTIA 

G l.0.3.0 

G 1.0.3.0 

G l.0.3.0 

G l.0.3.0 

Gl.0.3.0 

A l.0.3.0 

Sl.0.3.0 

Al.0.3.0 

A l.0.3.0 

A l.0.3.0 

A l.0.3.0 

SI .0.3.0 

J 1.0.3.0 

J l.0.3 .0 

J l.0.3.0 

J 1.0.3.0 

J l .0.3.0 

J l.0.3.0 

Jl.0.3.0 

Tl.0.3.0 

A 1.0.3.0 

J 1.0.3.0 

J 1.0.3 .0 

P 1.0.3.0 

J l .0.3.0 

SI .0.3.0 

T l .0.3.0 

A l.0.3.0 

J l .0.3.0 

T 1.0.3.0 

A l.0.3.0 

Gl.0.3.0 

G l .0.3.0 

Tl.0.3.0 

Art. 2°. - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito financeiro a 
partir de 01 de julho de 2018. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Cantu, 
Estado do Paraná, em 13 de julho de 2018. 

(ORIGINAL ASS INADO) 

JOSE CARLOS GOMES 
PREFEITO MUNICIPAL 

DEPARTAMETNO DE PESSOAURH - MUNICÍPIO DE NOVA CANTU/PR - CNPJ 77.845.394/0001-03 
Rua Bahia, 85 - Centro - CEP 87.330-000 - Nova Canru - PR - E-Mail RH@novacanw.pr.gov.br 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Pad rão ICP- Arquivo Assinado Digit almente po r MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 

Brasi l e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 102 de 24.08.01 da !CP-Brasil 
deste documento, desde que v isualizado através de 

www.novacantu.~r.gov.br no link Diário Oficial Elet rônico . 



ICP 
Brasil 

~ 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

D E C RETO 159/2018 - Contabilidade 

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento do Município de Nova Cantu, 
Estado do Paraná, para o exercício de 2018 

Art. 1°.- Fica Aberto no Orçamento Geral do Município de Nova Cantu, para o exercício 
de 2018, de acordo com a lei 554/2017 de 13/12/2017, um crédito Adicional Suplementar no 
valor de R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais) 

07.00- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
07.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
1030104282028 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 
3.1.9.0.1.1.00(495) - Vencimentos e Vantagens Fixas ...... R$ 150.000,00 
Total .................................................................................... R$ 150.000,00 

Art. 2°. - Como fonte de recursos para cobertura deste crédito é usado o constante 
do Art. 43 da Lei Federal 4.320 de 17 de março de 1964, 1 - O Superavit Financeiro da seguinte 
fonte: 

Superavit da Fonte 1495 ......................................................... R$ 150.000,00 
Total ................................................................... ................. R$ 150.000,00 

Gabinete do Pre feito Municipal de Nova Cantu, Paraná, 
em 20 de junho de 201 8 

JOSÉ CARLOS GOMES 
Prefeito Municipal 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 102 de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.~r.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 



ICP 
Brasil 

~ 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

Governo Municipal de Nova Canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CONCURSO PÚBLICO N!! 01/2018 
Edital n.2 08/2018 

O Prefeito de Nova Cantu, Estado do Paraná, no uso de suas at r ibuições legais, mediante as condições estipuladas no Edital nº 01/2018, 

em conform idade com a Constit uição Federal e demais disposições atinentes à matéria, resolve, 
TORNAR PÚBLICO 

A homo logação do resultado f inal do Concurso Público, nos t ermos da legislação pertinente e das normas estabelecidas no Edital nº 
001/ 2018. 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF. 

031448 DANIELI APARECIDA DA SILVA 22/12/1986 24,00 16,00 14,00 12,00 66,00 1º 

031102 YNAE NANY DE PAULA TOLEDO DO NASCIMENTO 24/12/1990 28,00 12,00 6,00 18,00 64 ,00 2º 

031578 ANDRESSA VIDAL RIBEIRO 26/07/1996 24.00 12.00 12.00 14.00 62.00 3º 
031460 MARCIA REGINA DE CARVALHO 28/05/1973 24,00 12.00 12,00 12,00 60,00 4º 

030217 GABRIELLE DE LIMA SOUZA SILVA 04/10/1998 24,00 4,00 16,00 14,00 58,00 5º 
031106 RAFAEL GRUSS FELIZARDO 29/06/1997 24,00 8,00 14,00 12,00 58,00 6º 

031296 LETICIA SAMPAIO DOMINGUES DO NASCIMENTO 12/11/1991 32.00 6 .00 6.00 12.00 56.00 7º 

030204 FABIANO CAMARGO BRITO 09/01/1987 28,00 6,00 14,00 6,00 54,00 8º 

031293 JOSIANE SILVESTRE 24/07/1987 20,00 10,00 16,00 8,00 54,00 9º 

031480 REGIANI PORCINIO DOS SANTOS 20/08/1993 24,00 4 ,00 12,00 12,00 52,00 10° 

031198 CARMELINO .PEDRO RICARDO NETO 10/01 /1991 20,00 4 ,00 18,00 10,00 52.00 11° 

ARQUITETO URBANISTA 

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF. 

030866 JOSIANE ALMEIDA PEGO 09/05/1988 36,00 14 ,00 20,00 16,00 86,00 1º 

031 488 BRUNA CAROLINE ALTOMANI 15/08/1991 32,00 18,00 18,00 16,00 84,00 2° 
031556 VIVIAN REICHEL 28/08/1994 28.00 12,00 20,00 16,00 76,00 3º 

030353 KARIANE COLOGNESI ARCHANJO 04/12/1984 28,00 14,00 20,00 14,00 76,00 4º 
031577 ARTHUR BEVERVANSO ALBERTI 24/10/1991 36,00 14 ,00 18,00 4,00 72,00 5º 

030668 THAIS SOUZA LEITAO 15/06/1 988 24,00 10,00 20,00 18,00 72,00 6º 

031376 JOAO VICTOR BINA TTI PELUQUE 21/06/1993 24,00 18,00 20,00 10,00 72,00 7º 

031006 GUSTAVO PEREIRA VERONEZ 04/05/1992 32,00 18,00 18,00 2,00 70,00 8º 

030350 VALDINEI DE SOUZA CASTRO 30/01/1992 24,00 16 ,00 14,00 16,00 70,00 9º 

031461 IZADORA ARMELIN CZERPICKI 09/07/1994 32,00 12,00 14 ,00 6,00 64 ,00 10° 

030380 CAROLINE COSTA 07/10/1994 36,00 4,00 12,00 10,00 62,00 11º 

031282 PAULO CESAR NACARIO 04/10/1968 28,00 12,00 14 ,00 8,00 62,00 12° 

031548 DEBORA ALINE MAROSTICA 30/03/1994 24,00 12,00 14,00 12,00 62,00 13° 

030770 ALVARO ANTONIO BONIFACIO PENEROTTI 0510911994 28,00 10,00 12,00 8,00 58,00 14° 

031443 PEDRO ANTONIO DE MATTOS JUNIOR 19110/1993 20,00 12,00 16,00 10,00 58,00 15º 

031446 MARIANA NOVAK 27/01/1 992 36,00 8 ,00 6,00 6,00 56,00 16º 

031575 TATIANE ANDREOLLA 21/11/1995 24.00 14 .00 12.00 6.00 56.00 17º 

031350 AMANDA CEINOTI DE ALMEIDA 14/11/1992 20,00 12 ,00 12,00 12,00 56,00 18º 

031391 ANALICE GREFF GONCALVES DIAS 22/04/1995 24,00 10,00 10,00 10,00 54 ,00 19° 

030379 CAROLINE GIL DOS SANTOS 17/0411993 24.00 16,00 4,00 10,00 54.00 20° 
031283 JOAO PAULO TURMINA 24/04/1987 24,00 14 ,00 8,00 8,00 54 ,00 21º 

031457 LUCAS TULIO DANTAS 09/03/1 994 24,00 10,00 14 ,00 6,00 54,00 22º 

031549 FERNANDA JAKOBOWSKI CARNIELI 2710811991 16.00 12,00 14,00 12,00 54 ,00 23° 

031219 CAMYLA PASSAMANI DO PRADO 17/11/1 995 16.00 8,00 16,00 12,00 52.00 24° 

031057 FATIMA PAULA OECHSLER SCHNEIDER 08/02/1986 16,00 10,00 16,00 10,00 52,00 25° 

030227 LAISA CRISTINA ARANA GONCALVES 20/12/1 995 24,00 8,00 10,00 8,00 50,00 26° 

031439 TIAGO LUIZ KOECHE 01/0811984 20,00 10,00 12,00 8,00 50,00 27° 

MUNICÍPIO DE NOVA CANTU/PR - CNPJ 77.845.394/0001,03 
H-mail z,re[ei111ra@11ovacantu.p1·.gov.hr Fone: (44)3527-1281- flua Hahia. nº 85 Celllro C:M' 8 7.330-000 Nava Cmuu /'li 

Página I d e 7 

Diário Oficial Assinado Elet ronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 

Brasi l e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

M ed ida Provisória 2200-2 do Art. 102 d e 24.08 .01 da ICP-Brasi l 
deste documento, desde que visualizado através de 

www.novacantu.~r.gov.br no link Diário Oficial Elet rônico. 



ICP 
Brasil 

~ 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

Governo Municipal de Nova Canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF. 

031489 BENHUR FONTOURA CORREA 07/09/1 991 32,00 14,00 14,00 14,00 74,00 1º 

031 121 DANIEL PIOTROSKI DA SILVA 19/03/1 999 28,00 16,00 12,00 16,00 72,00 2º 

031206 RAFAELA DA CRUZ AZEVEDO 17/06/1997 28,00 12,00 12,00 16,00 68,00 3º 

031277 EMILIO UBIRATA MARCONDES 20/09/1 985 28,00 12,00 10,00 16,00 66,00 4º 

031521 CELIO DE OLIVEIRA ROSENO 25/03/1982 20,00 16,00 10,00 14,00 60,00 5º 

03021 1 BIANCA APARECIDA DE PAULA FREITAS 02/06/1994 20,00 6,00 14,00 16,00 56,00 6º 

031216 ALLESON DIEGO MORTEAN 08/04/1990 20,00 2,00 20,00 14,00 56,00 7º 

030821 JOAO LUIZ MARIANI 02/06/1986 28,00 6,00 10,00 10,00 54,00 8º 

031417 HOANY DA SILVA SMAK 03/11/1995 24,00 12,00 12,00 6,00 54,00 9º 

031 380 KAUANE DA COSTA BARRANKIEVICZ 11/10/2001 20,00 4,00 14,00 14,00 52,00 10º 

031 105 CHARLES AUGUSTO PERES 05/10/1 985 16,00 12,00 12,00 12,00 52,00 11º 

031 292 VANDERLEIA SENEN 18/09/1990 16,00 12.00 14.00 10.00 52,00 12º 

031263 ANDRESSA SENEN 28/07/1 994 24,00 14,00 6,00 6,00 50,00 13° 

031208 CATIA SCARABELOT 17/02/1980 20,00 6,00 10,00 14,00 50,00 14° 

ASSISTENTE SOCIAL 

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF. 

030274 EDIVALDO MARINHO MELLO 20/11/1988 24,00 12,00 12,00 14,00 62,00 1º 

031514 VALDECIR CIPRIANO DE PAULA 12/02/1976 24,00 12,00 10,00 10,00 56,00 2º 

031232 GERALDINA PEREIRA DE FREITA 04/09/1963 32,00 8,00 2,00 8,00 50,00 3º 

AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF. 

030589 LAIRA FERNANDA LIMA DOS SANTOS 11/09/1989 28,00 2,00 6,00 14,00 50,00 1° 

CONTADOR 

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF. 

031311 LUCAS PENTEADO 16103/1989 24,00 16,00 20,00 14,00 74,00 1º 

030964 FABRICIO GOMES DOS SANTOS 1611211982 24,00 16,00 18,00 12,00 70,00 2º 

031262 LUCAS ARAUJO MUSSATO 1810611996 28,00 14,00 18,00 6,00 66,00 3º 

031 445 CRISTIAN DOS SANTOS 0510611980 24.00 16.00 16,00 10.00 66.00 4º 

031052 ALLISON ANTONIO DE LAZARI 1810511994 24,00 14,00 18,00 8,00 64,00 5º 

031576 MAURICIO LOURENCO DOS SANTOS 08/02/1987 24,00 16,00 8,00 12,00 60,00 6º 

031 428 JOSEANE RIBEIRO DOS SANTOS VAZ 09105/1983 32,00 14,00 6,00 4.00 56.00 7º 

ENFERMEIRO PADRÃO 

INSC. 1 NOME 1 D.NASC. 1 CE 1 CG 1 MAT 1 LP 1 PE 1 CLASSIF. 

030410 I INGRYD ARIANY SUELLEN FONTANA ELICKER 1 1510711990 1 24,00 1 12,00 1 10,00 1 10,00 1 56,00 1 1º 

030863 1 LUANA CARINA LENARTOVICZ 1 1110711995 1 24,00 1 12,00 1 6,00 1 10,00 1 52,00 1 2º 

ENGENHEIRO CIVIL 

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF. 

031194 CARLA CRISTIANE HEINZEN 29/11/1991 36,00 20,00 20,00 20,00 96,00 1º 

030514 NAYARA ROBERTAALVES GONZATII 17/1211994 36,00 20,00 20,00 20,00 96,00 2" 

031304 GABRIEL DAL MASO DECESARO 07/0911990 32,00 20,00 20,00 18,00 90,00 3º 

031500 MAISA PHILIPPSEN 1711011992 36,00 16,00 20,00 14,00 86,00 40 

031055 FERNANDO SOUZA DAVIES 2311011992 28,00 20,00 18,00 20,00 86,00 5º 

030231 WAGNER DE ALMEIDA FERREIRA 27/0811993 28,00 20,00 18,00 16,00 82,00 6º 

031179 ESTEFAN EDEVALDO BERWANGER 11/1111992 28,00 18,00 18,00 16,00 80,00 7º 

030471 MAURICIO ROBERTO CEOLIM 2910811991 32,00 12,00 20,00 14,00 78,00 8º 

MUNICÍPIO DE NOVA CANTU/PR - CNPJ 77.845.394/0001-03 
H-mail z,re[ei111ra@11ovacantu.p1·.gov.hr Fone: (44)3527-1281- flua Hahia. nº 85 Celllro C:M' 8 7.330-000 Nava Cmuu /'li 

Página 2 d e 7 

Diá rio Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 

Brasi l e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garant ia da autenticidade 

M edida Provisória 2200-2 do Art. 102 de 24.08.01 da ICP-Brasil 
deste documento, desde que visualizado através de 

www.novacantu.~r.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 



ICP 
Brasil 

~ 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

Governo Municipal de Nova Canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

030996 ROBERTO TADEU CHIMANSKI 14/01 /1993 28,00 14,00 18,00 14,00 74,00 9º 

031512 MARCIA THOME KOSWOSKI 09/01 /1995 24.00 20,00 16,00 14,00 74.00 10° 

031519 CARLOS HENRIQUE LANGER 01/12/1989 28,00 16,00 20,00 8,00 72,00 11° 

030415 FILIPE RODRIGUES DA SILVA CORREIA 16/11/1994 28,00 16,00 20,00 8,00 72,00 12° 

031166 PAULA MARIA AIRES GRACITE 29/10/1993 24,00 16,00 20,00 12,00 72,00 13° 

031433 GUILHERME SANTA ROSA 09/03/1994 28,00 10,00 20,00 12,00 70,00 14° 

031 160 GUTH HALLEY NOGUEIRA SILVA 04/02/1985 24,00 10,00 20,00 12,00 66,00 15° 

030568 TATIANA MARTINS DA SILVA 08/11/1989 24,00 14,00 18,00 10,00 66,00 16° 

030598 MATEUS FELIPES' 02/05/1994 24,00 12,00 20,00 8,00 64,00 17° 

031231 ELITON VORONOVCZ 14/06/1990 24,00 14,00 18,00 8,00 64,00 18° 

030639 CINTIA MIDORI DE SOUZA MURATA 20/04/1991 28,00 10,00 20,00 4,00 62,00 19° 

031537 BRUNO DOS SANTOS 17/05/1993 8,00 16,00 20,00 14,00 58,00 20° 

030643 WILLIAM HENRIQUE SILVEIRA 07/02/1991 16,00 8,00 18,00 14,00 56,00 21° 

030720 WELLINGTON JOSE DA SILVEIRA 26/04/1994 20,00 4,00 20,00 10,00 54,00 22° 

031003 SAMELLA XAVIER GIORDANI DADA 06/12/1994 16,00 10,00 18,00 10,00 54,00 23º 

030586 CAIO VINICIUS LOPES TONETIE 23/11/1995 24,00 6,00 16,00 6,00 52,00 24° 

030800 ROBSON FRANCO DE OLIVEIRA 16/09/1990 20,00 16,00 14,00 2,00 52,00 25° 

030340 LUANA TAMARA DA SILVA 16/02/1998 16,00 10,00 18,00 8,00 52,00 26° 

031552 MARA CRISTINA CARNIELLI 06/11/1992 24,00 10,00 10,00 6,00 50,00 27° 

031498 LARISSA PEREIRA BORGES 06/01 /1997 12,00 6,00 18,00 14,00 50,00 28° 

FARMACÊUTICO 

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF. 

031142 JOSESLANGE SILVEIRA 16/11/1973 32.00 12,00 14,00 18.00 76,00 1º 

031218 ANA CAROLINA LARENTIS 06/12/1994 28,00 8,00 14.00 10,00 60,00 2º 

031305 JOSIANE DOS SANTOS BITENCOURT 02/07/1991 28,00 8,00 16,00 8,00 60,00 3º 

FISCAL DE TRIBUTOS 

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF. 

031504 DANIELA DA COSTA DE SOUZA 09/08/1986 16,00 10,00 16,00 12,00 54,00 

FISIOTERAPEUTA 

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF. 

030608 BERNARDO VINICIUS COSTA ARAUJO 25/06/1990 24,00 16,00 16,00 6,00 62,00 1º 

031284 KIMBERL Y SUELLEN BUENO 30/05/1994 20,00 14,00 18,00 10,00 62,00 2º 

031325 GISLAINE MACEDO SEMIGUEN 08/09/1995 24,00 4,00 14,00 8,00 50,00 3º 

1 FONOAUDIÓLOGA 

Não houveram candidat os classificados. 

MÉDICO VETERINÁRIO 

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF. 

031051 JEFERSON GONCALVES DE SOUZA 09/05/1984 32,00 16.00 14,00 6.00 68,00 1º 

031583 REGIANE MAGNER GAIA 24/02/1995 36,00 4,00 14,00 8,00 62,00 2º 

030650 JEOVANE MARCONDES CORREIA 04/1 0/1991 28,00 12,00 6,00 6,00 52,00 3º 

030689 ANA CLAUDIA MARCONDES CORREIA 14/07/1997 24,00 10.00 12,00 4.00 50,00 4º 

MÉDICO 

INSC. 1 NOME 1 D.NASC. 1 CE 1 CG I MAT 1 LP 1 PE 1 CLASSIF. 

031041 1 FELIPE AUGUSTO QUIRINO DE FARIAS 1 08/03/1991 1 28,00 1 20,00 1 20,00 1 20,00 1 88,00 1 1º 

031 392 1 VITOR HUGO TANAHASHI LISOT 1 15/10/1980 1 24,00 1 12,00 1 18,00 1 8,00 1 62,00 1 2° 

MUNICÍPIO DE NOVA CANTU/PR - CNPJ 77.845.394/0001-03 
H-mail z,re[ei111ra@11ovacantu.p1·.gov.hr Fone: (44)3527- 1281- /lua Hahia. nº 85 Celllro C:M' 8 7.330-000 Nava Cmuu /'li 

Página 3 de 7 

Diá rio Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 

Brasi l e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

M edida Provisória 2200-2 do Art. 102 de 24.08.01 da ICP-Brasil 
deste documento, desde que visualizado através de 

www.novacantu.~r.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 



ICP 
Brasil 

~ 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

Governo Municipal de Nova Canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ODONTÓLOGO 

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF. 

031070 MICHELLI CRISTIANE FREITAG MACORIM 25/09/1981 36,00 16,00 12,00 16,00 80,00 1º 

031297 DANIELE REGIANE PASSOLONGO 01 /04/1995 32.00 14.00 20.00 12,00 78,00 2º 

031333 ANA PAULA BORGIO 07/05/1994 32,00 20,00 18,00 6,00 76,00 3º 

030616 RODRIGO AURELIO VIEIRA CARMELO 19/04/1993 32,00 12,00 18,00 12,00 74,00 4º 

030820 FERNANDA CRISTINA GALVAO DOS SANTOS 28/1 0/1996 28,00 10,00 10,00 8,00 56,00 5º 

031035 HELOISA MARIA BASSEGIO 26/07/1995 32,00 12,00 2,00 8,00 54,00 6º 

031468 LUANA MARCELA DE OLIVEIRA PAGANI 02/1 1/1995 28,00 16,00 4,00 6,00 54,00 7º 

030778 DAIANA SEGURO 06/06/1993 32,00 8,00 6,00 6,00 52,00 8º 

PSICÓLOGO 

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF. 

030398 RAFAELA CRISTINA GRIGOLETTO 07/05/1997 32,00 10,00 10,00 12,00 64,00 1º 

030234 JOICE MARCONDES CORREIA 09/11/1992 28,00 14,00 10,00 10,00 62,00 2º 

031438 TATIANA FERRI RIBEIRO 08/06/1993 28,00 14,00 10,00 10,00 62,00 3º 

031396 VIVIAN FUGIWARA SCHIRMER 23/08/1991 28,00 10,00 6,00 10,00 54,00 4º 

030413 LILIAN DE CARVALHO MAILKUT 06/08/1996 28,00 10,00 10,00 4,00 52,00 5º 

031301 ALINE FERNANDA CORDEIRO 22/06/1993 32,00 6,00 4,00 8,00 50,00 6º 

TÉCNICO AGRICOLA 

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF. 

031475 NELSINO CELESTINO DA SILVA 19/05/1969 28,00 14,00 10,00 6,00 58,00 1º 

031050 MATHEUS BATISTA DA SILVA 19/08/2000 28,00 10,00 8,00 8,00 54,00 2º 

030977 GUSTAVO VILELA CANSIAN 11/06/1997 24,00 8,00 8,00 12,00 52,00 3º 

030255 DIEGO CARDOSO SANTOS 03/03/1993 24,00 4,00 18,00 6,00 52,00 4º 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF. 

031435 SABRINA LEIKO SHINDATE DA SILVA 20/10/1991 16,00 12,00 10,00 12,00 50,00 1° 

ACS- ÁGUA DA ABELHA, CAM PINHO E COMUN. 48 

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE AP. FÍS. NF CLASSIF. 

030330 SINDI PIRES DE FARIAS 25/07/1998 20,00 14,00 20,00 8,00 62,00 APTO 62,00 1º 

030417 SHEILA MARIA DA SILVA 08/08/1982 16,00 14,00 20,00 12,00 62,00 APTO 62,00 2º 

030356 VALQUIRIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA 02/01/1994 16,00 12,00 16,00 10,00 54,00 APTO 54,00 3º 

ACS- TAPIRA, TAKADA, D. FERREIRA, V. MARTINS 

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE AP. FÍS. NF CLASSIF. 

030723 DANIELE DOS SANTOS 01/11/1988 20,00 12,00 18,00 12,00 62,00 APTO 62,00 1º 

031042 LUIZ GUSTAVO PADOVAN 21/03/2000 16,00 12,00 18,00 16,00 62,00 APTO 62,00 2º 

030368 JAQUELINE DA SILVA EPAMINONDAS DE SOUZA 12/08/1996 16,00 12,00 18,00 12,00 58,00 APTO 58,00 3º 

030816 ELITON DA SILVA DE ARAUJO 11/05/1999 24,00 14,00 10,00 8,00 56,00 APTO 56,00 4º 

AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIA$ 

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE AP. FÍS. NF CLASSIF. 

030388 JULIANA ROBAK BORGES 13/09/1999 28,00 14,00 16,00 12,00 70,00 APTO 70,00 1º 

031509 CAIQUE GUSTAVO HANDOHA VENDRAMIN 20/04/1999 20,00 12,00 18,00 14,00 64,00 APTO 64,00 2° 
030930 VIVIANE COSTA DOS SANTOS MORTEAN 29/01/1994 20,00 12,00 16,00 12,00 60,00 APTO 60,00 3º 

030850 ANDREY FERREIRA 23/06/1995 20,00 12,00 10,00 10,00 52,00 APTO 52,00 4º 

MUNICÍPIO DE NOVA CANTU/PR - CNPJ 77.845.394/0001-03 
H-mail z,re[ei111ra@11ovacantu.p1·.gov.hr Fone: (44)3527- 1281- /lua Hahia. nº 85 Celllro C:M' 8 7.330-000 Nava Cmuu /'li 

Página 4 de 7 

Diá rio Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 

Brasi l e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

M edida Provisória 2200-2 do Art. 102 de 24.08.01 da ICP-Brasil 
deste documento, desde que visualizado através de 

www.novacantu.~r.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 



ICP 
Brasil 

~ 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

Governo Municipal de Nova Canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

1 031434 1 LUIZ ALBERTO SCHROEDER JUNIOR l 19107/1996 l 12.00 l 10.00 l 18,00l 12.00152.00 1 APTO 152.001 5º 

SERVENTE GERAL 

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE AP. FÍS. NF CLASSIF. 

030835 EDNA MAINKO 21/04/1977 40,00 12,00 18,00 16,00 86,00 APTO 86,00 1º 

031494 MARIA PIVETA MARTINELI 23/01/1968 28,00 16,00 20,00 14,00 78,00 APTO 78,00 2º 

031272 DIRCE CORDEIRO DOS SANTOS 15/02/1981 28.00 16.00 20,00 14.00 78,00 APTO 78.00 3º 

030794 DENIS GRESCZYSZIN 27/01/1995 32,00 10,00 20,00 14,00 76,00 APTO 76,00 4º 

031499 SIMONE DE LIMA DA SILVA 28/12/1978 32,00 10,00 18,00 14,00 74,00 APTO 74,00 5º 

030422 JESSICA MARIA NORVEGA 18/08/1 999 32.00 16,00 12,00 12.00 72.00 APTO 72.00 6º 

030594 CLEIDE DA ROSA GABRIEL 17/01/1980 28.00 12.00 16,00 14,00 70.00 APTO 70.00 7º 

030984 JOSE CARLOS DE MATOS 30/08/1978 28,00 14,00 20,00 8,00 70,00 APTO 70,00 8º 

030828 DANIEL RODRIGO DA SILVA 21/11/1986 24,00 16,00 20,00 10,00 70,00 APTO 70,00 9º 

030516 MARCIA DE MATOS SOARES BORGES 29/06/1993 24,00 16,00 12,00 16.00 68,00 APTO 68.00 10° 

031515 NATANAEL PIRES CORREIA 21/02/1997 24,00 16,00 20,00 8,00 68,00 APTO 68,00 11º 

030507 SILVANA COLLIS DA SILVA 24/02/1994 24,00 14,00 18,00 10,00 66,00 APTO 66,00 12° 

030819 ANGELA VIEIRA DA SILVA DE ARAUJO 26/09/1978 28,00 8,00 14,00 12,00 62,00 APTO 62,00 13° 

030836 JOAO CARVALHO 07/02/1979 24,00 8,00 16,00 8,00 56,00 APTO 56,00 14° 

031359 FERNANDA GALDINO ROSNER 14/08/1998 24,00 12,00 14,00 6,00 56,00 APTO 56,00 15º 

030201 JULIO DE LIMA JUNIOR 26/06/1990 28.00 10.00 12,00 4,00 54,00 APTO 54.00 16º 

031471 FRANCIELE ILUCENSKI 17/07/1991 24,00 10,00 12,00 8,00 54,00 APTO 54,00 17º 

031100 CIDINEIA CRISPIM DOS SANTOS 07/08/1982 16,00 8,00 16,00 10,00 50,00 APTO 50.00 18° 

VIGIA 

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE AP. FÍS. NF CLASSIF. 

030759 RAFAEL DUTRA BATISTA 21/01/1992 36.00 10.00 20.00 16.00 82.00 APTO 82.00 1º 

030721 ALESSANDRO DA LUZ FREITAS 16/12/1992 20,00 14,00 20,00 12,00 66,00 APTO 66,00 2º 

031287 BENEVENUTO MONCINATO 23/02/1963 20,00 12,00 18,00 8,00 58,00 APTO 58,00 3º 

030534 PAULO DA SILVA DOS SANTOS 29/01/1968 28,00 8,00 12,00 6,00 54,00 APTO 54,00 4º 

030983 ROBERTO NUNES PIETROSKI 02/01/1980 16,00 16,00 16,00 4,00 52.00 APTO 52,00 5º 

ELETRICISTA 

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE PP NF CLASSIF. 

030319 CARLOS MIGUEL CIUPA 27/09/1991 40.00 16,00 20.00 14,00 90,00 100.00 96.00 1º 

031542 DEIVT DE PAULO PEREIRA DE JESUS 27/06/1995 40,00 16,00 20,00 16,00 92,00 80,00 84.80 2º 

030613 MATIAS ROBAK BORGES 23/04/1997 12,00 16,00 18,00 12,00 58,00 80,00 71 ,20 3º 

MESTRE DE OBRAS 

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE PP NF CLASSIF. 

030972 ELCIO FERREIRA MACHADO 28/01/1990 36,00 20,00 20,00 14,00 90,00 98,00 94,80 1º 

030945 RICARDO DAMASCENO ROSA 07/12/1984 36,00 16,00 20,00 14,00 86,00 90,00 88,40 2º 

030323 LEANDRO RODRIGUES 13/05/1991 40,00 12,00 20,00 12,00 84,00 83,00 83,40 3º 

031522 JOSE DAVI VOLOCHEN 26/09/1983 32,00 10,00 20,00 6,00 68,00 90,00 81 ,20 4º 

031125 ADRIANO APARECIDO DE ALMEIDA 15/12/1989 20,00 12,00 16,00 8,00 56,00 87,00 74,60 5º 

MOTORISTA 

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE PP NF CLASSIF. 

030229 LUIZ CARLOS CAETANO MARQUES 07/07/1993 28,00 18,00 14,00 18,00 78,00 90,00 85,20 1º 

030834 MARCOS BALCERZAK 30/12/1979 16,00 12,00 18,00 10,00 56,00 85,00 73,40 2' 

030372 FIDENCIO PEREIRA NETO 31/10/1995 24,00 8,00 18,00 12,00 62,00 80,00 72,80 3º 

031334 OSMAIR GOMES DOS SANTOS 27/08/1980 16,00 10,00 14,00 10,00 50,00 85,00 71,00 4º 

031195 MARCOS MESSIAS DA SILVA 31/08/1992 32,00 8,00 18,00 14,00 72,00 65,00 67,80 5º 

031242 MAICON DE SOUZA 07/04/1985 20,00 10,00 16,00 12,00 58,00 70,00 65,20 6º 
MUNICIPIO DE NOVA CANTU/PR - CNPJ 77.845.394/0001-03 

H-mail z,re[ei111ra@11ovacantu.p1·.gov.hr Fone: (44)3527- 1281- /lua Hahia. nº 85 Celllro C:M ' 8 7.330-000 Nava Cmuu /'li 

Página 5 de 7 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digita lmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 

Brasi l e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

M edida Provisória 2200-2 do Art. 102 de 24.08.01 da ICP-Brasil 
deste documento, desde que visualizado através de 

www.novacantu.~r.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 



ICP 
Brasil 

~ 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

Governo Municipal de Nova Canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

030831 MARCOS JOSE BARBAO 20/08/1 979 16,00 12,00 18,00 10,00 56,00 70,00 64,40 

031450 WALTER MIGUEL CIUPA 18/08/1 995 20.00 10.00 20,00 10.00 60,00 60,00 60,00 8º 

OPERADOR DE MÁQUINAS 

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE PP NF CLASSIF. 

030979 VALBER JANKOSKI 09/08/1993 28,00 12,00 14,00 10,00 64,00 100,00 85,60 1º 

031260 EMERSON LUCAS BARON 30/06/1981 28,00 14,00 20,00 20,00 82,00 85,00 83,80 2º 

031527 ADRIANO DIAS DE MORAIS 10/10/1988 16,00 14,00 14,00 10,00 54,00 90,00 75,60 3º 

030244 LUCAS ADELINO MARITZ DA SILVA 06/06/1994 24,00 10,00 20,00 8,00 62,00 75,00 69,80 4º 

031560 RODRIGO LAVEZZO 29/10/1992 16,00 10,00 20,00 10,00 56,00 75,00 67,40 5º 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE PT NF CLASSIF. 

031200 PATRICIA FATIMA IURKIU DOS SANTOS 16/05/1 988 28,00 6,00 10,00 6,00 50,00 5,00 55,00 1º 

PROFESSOR 

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE PT NF CLASSIF. 

031211 ELIS LAINE MARTINS CHELNI 16/09/1982 28,00 12,00 18,00 12,00 70,00 5,00 75,00 1º 

030406 MEIRE MICHELE PORTELA 29/1012000 40,00 6,00 14,00 12,00 72,00 0,00 72,00 2º 

031313 EVAINE APARECIDA CHELNE 08/10/1983 28,00 10,00 16,00 10,00 64,00 5,00 69,00 3º 

031153 MEIRE TEREZINHA VALERIO SAIBERT 12/01/1976 28,00 12,00 14,00 10,00 64,00 5,00 69,00 4º 

031188 MARCIA REGINA CAETANO 16107/1979 24,00 8,00 16,00 14,00 62,00 5,00 67,00 5º 

031 173 VIVIANE NEVES DE LARA 29/11/1987 24,00 14,00 14,00 10,00 62,00 2,50 64,50 6º 

031356 ROSIMERI IURKIV 23/07/1996 36,00 8,00 8.00 12.00 64,00 0,00 64.00 7º 

031326 CRISTIANE APARECIDA HANDOHA VENDRAMIN 10/08/1982 28.00 10,00 8.00 12.00 58,00 5,00 63.00 8º 

031227 PERLA ARAUJO DA SILVA 18/01/1990 28,00 4,00 16,00 10,00 58,00 5,00 63,00 9º 

031158 ALINY MOREIRA DA SILVA 22/08/1992 20,00 12,00 14,00 14,00 60,00 2,50 62,50 10° 

030860 IVONE APARECIDA MOREIRA SIQUEIRA 03/01/1973 24,00 14,00 14,00 10,00 62,00 0,00 62,00 11º 

030225 DJENYFER DOS SANTOS RAMOS DAIKO 21/11/1987 32,00 6,00 10,00 10,00 58,00 2,50 60,50 12° 
030986 CASTORINA PEREIRA DE FREITA 26/07/1965 32,00 12,00 4,00 10,00 58,00 2,50 60,50 13° 
031506 ANDREA APARECIDA KAROLESKI 21/06/1977 24,00 6,00 18,00 12,00 60,00 0,00 60,00 14° 

031477 EDINEIA MARA DEVORAK RAK 09/10/1988 20,00 8,00 18,00 8,00 54,00 5,00 59,00 15° 
031394 ANA PAULA DA SILVA DE LIMA 11112/1979 28,00 6,00 8,00 10,00 52,00 5,00 57,00 16° 
031241 DEBORA ALEXANDRA BIS 07108/1976 20.00 8.00 12,00 10.00 50,00 5.00 55.00 17° 

031310 SANDY WENDY DOS SANTOS CARDOSO 16/1011999 32,00 8,00 8,00 6,00 54,00 0,00 54,00 18º 

031146 JANETE APARECIDA VAPLAK 28/06/1966 28,00 6,00 8,00 10,00 52,00 0,00 52,00 19° 
030918 RAQUEL DA SILVA DOS REIS 1811111994 28,00 8,00 10,00 6,00 52,00 0,00 52,00 20º 

030644 MARLI CORREIA DE LIMA DOS SANTOS 01/07/1981 28,00 8,00 10,00 4,00 50,00 0,00 50,00 21º 

031251 PATRICIA LIMA DA CRUZ 1610811996 28,00 10,00 8,00 4,00 50,00 0,00 50,00 22º 

030488 MAGNA FRANCIELI DA COSTA 11/01/1982 28,00 8,00 12,00 2,00 50,00 0,00 50,00 23º 

031298 DEBORA DA ROCHA DE PAULA 20/08/1998 24.00 4.00 10,00 12.00 50.00 0,00 50.00 24° 

030859 MAYRA KESLLY DE FREITAS VORONIUK 05/10/1990 24.00 10,00 6.00 10.00 50.00 0,00 50.00 25° 

031407 ROSELI APARECIDA DA SILVA 23/12/1984 24.00 10,00 10,00 6,00 50,00 0,00 50,00 26° 

031355 ERIANE TECCHIO 18/08/1975 20,00 10,00 16,00 4,00 50,00 0,00 50,00 27º 

Legenda: 
LP - Nota obtida em Língua Port uguesa 

MAT - Nota obtida em Matemática 

CG-LEG - Nota obtida em Conhecimentos Gerais e Legislação 

CE - Nota obtida em Conhecimentos específicos 

PE - Nota da Prova Escrita 

PT - Nota da Prova de Títulos 

PP - Not a da Prova Prática 

AP. FÍS.- Nota da Prova de Apt idão Física 

NF - Nota Final 

MUNICÍPIO DE NOVA CANTU/PR - CNPJ 77.845.394/0001-03 
H-mail z,re[ei111ra@11ovacantu.p1·.gov.hr Fone: (44)3527-1281- /lua Hahia. nº 85 Celllro C:M' 8 7.330-000 Nava Cmuu /'li 

Página 6 de 7 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 

Brasi l e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

M edida Provisória 2200-2 do Art. 102 de 24.08.01 da ICP-Brasil 
deste documento, desde que visualizado através de 

www.novacantu.~r.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 



ICP 
Brasil 

~ 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

Governo Municipal de Nova Canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Na hipótese de igualdade da nota final, terá preferência, sucessivamente, o candidato que: 
a) tiver maior idade, dentre os candidat os com idade igual ou superior a 60 (sessent a) anos, at é a data de publicação do 
resultado e classificação dest e concurso, conforme art igo 27, parágrafo único, do Estatuto do Idoso (Lei n.º 10.741, de l.º de 
outubro de 2003). 
b) obtiver maior pontuação em conhecimentos específicos; 

c) obtiver maior pontuação em língua portuguesa; 
d) obtiver maior pontuação em matemática; 
e) obtiver maior pontuação em conhecimentos gerais; 
f ) persist indo o empate, terá preferência o candidato com mais idade (exceto os enquadrados na alínea "a" deste subitem). 

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

Nova Cantu/PR, 30 de j ulho de 2018. 

(ORIGINAL ASSINADO) 

JOSÉ CARLOS GOMES 
Prefeit o de Nova Cantu - PR 

MUNICÍPIO DE NOVA CANTU/PR - CNPJ 77.845.394/0001 -03 
H-mail z,re[ei111ra@11ovacantu.p1·.gov.hr Fone: (44)3527- 1281- /lua Hahia. nº 85 Celllro C:M' 8 7.330-000 Nava Cmuu /'li 

Página 7 de 7 

Diário Oficia l Assinado Elet ronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 

Brasi l e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da !CP-Brasil 
deste documento, desde que visualizado através de 

www.novacantu.~r.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 



ICP 
Brasil 

~ 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

(Í#j$ 
CONSELHO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
NOVA CANTU-PARANÁ 

CRIADO PELA LEI Nº 82/2001 

RESOLUÇÃO Nº. 09/2018 

Súmula: Aprova o Plano 
Municipal de Assistência Social -
Quadriênio 2018 - 2021. 

O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Municipal 082/2001; e seu Regimento Interno; 
e considerando a reunião extraordinária realizada em 30 de julho de 2018, 
registrada em Ata nº 05/201 8. 

RESOLVE: 

Art. 1° Aprovar o Plano Municipal de Assistência Social - Quadriênio 

2018 - 2021. 

§ 1°. O Plano Municipal de Assistência Social - Quadriênio 2018 -

2021 , será revisado quando o Governo Federal deliberar para o próximo Pacto 

de Aprimoramento de Gestão; 

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Nova Cantu, Paraná, 30 de julho de 2018. 

~dréa Soares da Silva 
Presidente do CMAS 

Rua Amazonas, SN - Centro - Nova Cantu - PR 
Fone (44) 3527 1285 e - mail: 

socialcantu@hotmail.com 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 102 de 24.08.01 da ICP-Brasil 
deste documento, desde que visualizado através de 

www.novacantu.~r.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 



ICP 
Brasil 

~ 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Cantu - PR 
Lei Municipal nº 363/2012, de 18 de Abril de 2012. 

Prefeito Municipal: José Carlos Gomes 

Setor responsável: Assessoria de Comunicação 
Rua Bahia, 85, Centro. 

CEP: 87330-000 

Fone: (44) 3527-1280 

Nova Cantu - PR 
Email: prefeitura@novacantu.pr.gov.br 

Site: www.novacantu.pr.gov.br 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 

Brasi l e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autent icidade 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 102 de 24.08.01 da ICP-Brasil 
deste documento, desde que visualizado através de 

www.novacantu.~r.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 


	Edição 2791
	Edição 2792
	Edição 2793
	Edição 2794
	Edição 2795
	Edição 2796
	Edição 2797
	Edição 2798
	Edição 2799
	Edição 27910
	Edição 27911
	Edição 27912
	Edição 27913
	Edição 27914
	Edição 27915
	Edição 27916
	Edição 27917
	Edição 27918
	Edição 27919
	Edição 27920

		2018-07-30T16:53:07-0300
	NOVA CANTU
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO




